

本当にこれが一般戦!? 🥌 SG覇者9名が集結 「BOATBoyカップ」



マンスリー BOAT RACE BOAT RACE TF膜1

BOATBOYFINZ

●第1レース・スタート展示 15:00

予選第7レースはふく~る特賞 第8レースは進入固定レース

ドリーム戦 出場予定選手 6月14日※ (初日) 第12レース



3942寺田 祥 (A1・山口・43歳) 当地 V 13のうち7回はナ イターに以降してから。



3415松井 (A1・大阪・52歳) 3月周年は当地4度目G I Vならずも健在誇示。



(A1・長崎・46歳) 宮島オールスターVと近 況面は断トツで良い。



(A1・広島・47歳) 3月周年は予選敗退も終 盤に白星を量産した。



4344新田 (A1・三重・37歳) SG、GIともに2回ず つで当地4連続優出中。

最近6ヵ月



4686 丸.野 (A1・滋賀・30歳) 当地は一昨年ぶりで当時 よりも強さは確実に上。

(1着時決まり手回数)

|出|場|予|定|選|手|

(最近6ヵ月:2021年11月14日~2022年5月13日/下関3年:2019年5月14日~2022年5月13日。 ■ は山口支部選手。♥は女子選手)

| 登録 番号 | 選手名 | 級別 | 支部 | 年齢 | ワンポイントチェック | 勝率 3連率 | | | 出版的 | | | _ | 勝率 3連率 平均ST |
|----------|--------------|----|----|-----|----------------|------------|------|----|-----|---|-----------|---|-----------------|
| | 中村 美和 | В1 | 東京 | 56歳 | 当地戦は約4年ぶりの参戦だ | 4.49 40.0% | | 4 | 0 | 2 | <u></u> 0 | 0 | 3年間出走なし |
| 3224 | 栗山 繁洋 | В1 | 佐賀 | 57歳 | 2月の芦屋では1号艇で優出 | 4.67 43.4% | 0.16 | 5 | 4 | 1 | 1 | 0 | 4.50 42.9% 0.16 |
| 3415 | | | | | 3月当地周年は予選首位通過 | 7.28 73.1% | 0.18 | 19 | 6 | 3 | 3 | 1 | 7.39 72.2% 0.15 |
| 3522 | | | | | 強敵相手に久々の当地優出を | 5.98 59.6% | 0.17 | 12 | 5 | 2 | 1 | 0 | 5.28 51.0% 0.17 |
| 3557 | | | | | 昨年の当地マスターズC準V | 7.15 64.1% | | 19 | 7 | 6 | 1 | 2 | 7.34 71.9% 0.14 |
| 3573 | 前本 泰和 | Α1 | 広島 | 50歳 | 当地ナイター戦は6優出V4 | 7.75 79.2% | 0.16 | 28 | 3 | 3 | 9 | 4 | 7.79 74.4% 0.17 |
| 3719 | 辻 栄蔵 | Α1 | 広島 | 47歳 | 狙うは当地一般戦の連続Vだ | 7.22 64.7% | 0.15 | 23 | 1 | 4 | 6 | 4 | 7.74 71.4% 0.16 |
| 3773 | 津留浩一郎 | В1 | 長崎 | 48歳 | 当地前回は6号艇で準優1着 | 4.91 45.3% | 0.15 | 7 | 1 | 3 | 1 | 1 | 4.56 42.2% 0.15 |
| 3779 | 原田 幸哉 | Α1 | 長崎 | 46歳 | 当地はGIV2の好相性水面 | 6.79 60.0% | 0.11 | 20 | 5 | 2 | 6 | 2 | 7.40 72.7% 0.12 |
| 3918 | 深井 利寿 | A2 | 滋賀 | 47歳 | 当地は周年含む3連続優出中 | 6.30 63.6% | 0.18 | 21 | 4 | 4 | 6 | 3 | 7.15 63.6% 0.18 |
| 3921 | 川村 正輝 | A2 | 福井 | 47歳 | 手堅い走りで着順をまとめる | 4.69 44.1% | 0.19 | 6 | 1 | 1 | 4 | 0 | 5.11 55.6% 0.19 |
| 3942 | 寺田 祥 | Α1 | 山口 | 43歳 | 当地一般戦4連続Vに照準だ | 7.19 64.2% | 0.15 | 21 | 2 | 3 | 2 | 0 | 8.18 81.1% 0.15 |
| 3959 | 坪井 康晴 | Α1 | 静岡 | 44歳 | 3月周年は2着4本も未勝利 | 6.54 56.1% | 0.15 | 8 | 1 | 1 | 6 | 0 | 6.43 67.9% 0.15 |
| 3964 | 宮地 博士 | В1 | 長崎 | 43歳 | ダッシュ戦での成績上げたい | 3.91 32.5% | 0.21 | 4 | 2 | 0 | 0 | 0 | 3.39 27.8% 0.20 |
| 3976 | 内田 圭 | В1 | 山口 | 45歳 | 同格相手のスローなら期待可 | 3.98 36.4% | 0.18 | 7 | 2 | 0 | 0 | 0 | 4.35 43.1% 0.18 |
| 3977 | 山本 兼士 | В1 | 大阪 | 45歳 | 当地前回は最終日に無念のF | 4.92 49.1% | 0.17 | 6 | 4 | 1 | 2 | 0 | 4.86 42.9% 0.15 |
| 4056 | 小西 英輝 | В1 | 福井 | 43歳 | 4月の地元三国では準優進出 | 4.65 44.1% | 0.17 | 10 | 2 | 0 | 1 | 0 | 3.78 22.2% 0.21 |
| 4158 | 木場雄二郎 | В1 | 山口 | 41歳 | 近況の当地戦は予選突破多い | 5.76 55.9% | 0.16 | 11 | 2 | 2 | 3 | 2 | 5.53 51.4% 0.17 |
| 4179 | 広次 修 | В1 | 山口 | 39歳 | 4月大村から3連続で準優出 | 5.42 54.5% | 0.15 | 11 | 2 | 5 | 0 | 2 | 5.43 54.2% 0.15 |
| 4252 | 松下 哲也 | В1 | 福岡 | 39歳 | 伸び型の調整施し一撃を狙う | 4.33 34.3% | 0.17 | 8 | 3 | 1 | 1 | 0 | 4.64 41.7% 0.18 |
| 4259 | 真庭 明志 | A2 | 長崎 | 38歳 | 4月に連続優出とリズム上々 | 5.96 60.1% | 0.16 | 22 | 2 | 2 | 3 | 4 | 5.94 58.8% 0.16 |
| 4268 | 和合 俊介 | В1 | 福岡 | 36歳 | 4月大村は捲りで波乱を呼ぶ | 3.91 31.9% | 0.18 | 0 | 2 | 1 | 1 | 0 | 4.14 36.4% 0.18 |
| 4270 | 岸本 雄貴 | В1 | 三重 | 40歳 | 当地は4年11ヵ月ぶりと久々 | 4.15 38.7% | 0.17 | 5 | 2 | 0 | 1 | 0 | 3年間出走なし |
| 4286 ♥ | 平田さやか | A2 | 東京 | 37歳 | 2月の戸田で自身2回目のV | 5.80 53.9% | 0.15 | 17 | 5 | 5 | 1 | 2 | 5.29 58.8% 0.16 |
| 4344 | 新田 雄史 | Α1 | 三重 | 37歳 | 当地優勝ないが近況内容圧巻 | 8.07 74.2% | 0.13 | 29 | 3 | 8 | 9 | 1 | 8.42 79.2% 0.14 |
| 4393 | 田中 孝明 | В1 | 福岡 | 36歳 | 当地前回は2号艇で準優進出 | 4.51 44.0% | 0.20 | 4 | 1 | 0 | 1 | 1 | 4.77 51.3% 0.21 |
| 4502 ♥ | 遠藤 エミ | Α1 | 滋賀 | 34歳 | SG覇者として男子に猛抵抗 | 7.15 69.0% | 0.13 | 21 | 7 | 3 | 5 | 4 | 3年間出走なし |
| 4519 ♥ | 清水 沙樹 | A2 | 東京 | 35歳 | 1月江戸川で約2年ぶりのV | 6.05 63.4% | 0.16 | 13 | 7 | 3 | 5 | 2 | 4.45 45.5% 0.16 |
| 4533 | 峰重 侑治 | В1 | 岡山 | 33歳 | 3コース戦は強気に攻め好走 | 5.54 56.3% | 0.18 | 8 | 8 | 1 | 3 | 1 | 4.71 40.0% 0.19 |
| 4557 | 松尾 光広 | В1 | 岡山 | 32歳 | 当地は2連続で最終日に白星 | 3.44 23.6% | 0.21 | 2 | 0 | 0 | 0 | 2 | 4.68 44.7% 0.21 |
| 4584 | 村岡 賢人 | Α1 | 岡山 | 32歳 | 苦しんだ地区選の分も奮起だ | 6.14 58.8% | 0.13 | 17 | 4 | 4 | 4 | 1 | 4.95 45.0% 0.15 |
| 4661 | 中島 昂章 | В1 | 佐賀 | 30歳 | 自己最高勝率でA2級初昇級 | 5.42 58.3% | 0.21 | 7 | 0 | 0 | 4 | 1 | 5.04 51.0% 0.21 |
| 4686 | 丸野 一樹 | Α1 | 滋賀 | 30歳 | 4月びわこで待望の今年初V | 6.94 63.4% | 0.13 | 21 | 3 | 6 | 3 | 2 | 6.76 47.1% 0.16 |
| 4697 | 國弘 翔平 | В1 | 福岡 | 35歳 | 伸び仕様でダッシュから一撃 | 4.85 46.0% | 0.18 | 7 | 6 | 2 | 1 | 1 | 3年間出走なし |
| 4747 | 山戸 信二 | В1 | 長崎 | 36歳 | 勝率アップへ大敗減らしたい | 3.83 31.1% | 0.17 | 2 | 1 | 0 | 1 | 0 | 1.83 0.0% 0.15 |
| 4758 ♥ | 富樫 麗加 | A2 | 東京 | 32歳 | 初V飾った思い出の地で奮戦 | 5.51 52.0% | 0.18 | 8 | 2 | 0 | 2 | 2 | 5.00 58.3% 0.19 |
| 4918 | 川島 拓郎 | В1 | 静岡 | 33歳 | 当地前回は2日目に痛恨のF | 4.08 37.6% | 0.18 | 3 | 0 | 1 | 2 | 0 | 3年間出走なし |
| 4987 ♥ | 島倉 都 | В1 | 群馬 | 25歳 | 3節目で当地初1着を目指す | 3.94 26.1% | 0.17 | 3 | 1 | 0 | 1 | 2 | 3.22 22.2% 0.14 |
| 5069 ♥ | 山崎小葉音 | В1 | 群馬 | 21歳 | 当地前回は4度舟券に絡んだ | 3.95 29.9% | 0.17 | 2 | 3 | 0 | 0 | 0 | 5.22 44.4% 0.11 |
| 5148 | 松本 怜 | B2 | 福岡 | 28歳 | これまで2勝は全て捲り差し | 2.33 11.3% | 0.20 | 0 | 0 | 2 | 0 | 0 | 2.50 12.5% 0.22 |
| 5198 ♥ | 奥村明日香 | В2 | | | 5月江戸川では3着2本記録 | 1.39 1.3% | 0.24 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 初出走 |

●病気などにより出場メンバーが変更になる場合があります。あらかじめご了承ください。

9名のSGレーサーが大集合! 最強女子遠藤VS下閱最強寺田!

一般戦とは思えぬほどの超豪華メンバーが集 結する男女混合の4日間短期決戦。

注目度では、3月大村クラシックで女子レー サー初のSG制覇という偉業を成し遂げた遠藤 **エミ**(滋賀)が一番だ。今回は男子超SGクラス 撃破での、当地2度目のVに挑む。

立ちはだかるのは8名の先輩SG覇者たち。 筆頭は当地で無敵級の強さを誇る寺田祥(山口) で、20年8月メモリアルから今年2月戦までの 当地5連覇は地元ファンの記憶にも新しい。

松井繁(大阪)も当地GIV3と圧巻の実績。 3月周年は優出1枠ながら悔しい準Vとなった ものの、改めて驚異の底力を示した。

当地SG覇者の太田和美(大阪)、昨年の当地 マスターズ C で優勝した原田幸哉 (長崎)、当地 V9のうち4回がナイター戦の前本泰和(広島) も優勝戦線をリードする。

当地初Vを狙う新田と丸野

辻栄蔵(広島)は19年6月戦で当地ナイター初 V、**坪井康晴**(静岡)はデイ時代に当地V2があ る。新田雄史(三重)はまだ当地 V 歴こそない が、当地はSG、周年、周年、SGでの4連続 優出中と、相性面は全く心配がない。

9名のSG覇者を相手に燃えるのが丸野一樹 (滋賀)だ。まだSGVがないとは言え、出場メ ンバー唯一の昨年GP優出者であるように、ス ピード負けは一切なし。当地初Vを狙う。





当地初Vでは20万舟提供!

富樫麗加選手にとって当地 はデビュー初Vを飾った思い 出の水面。今もF禍に悩まさ れる面はありますが、5期連

続でのA級継続と安定感も徐々に出てきまし た。ポテンシャルは間違いなしです。

スポーツ報知杯

5± 26 27 28 29 30 30

●第1レース・スタート展示 15:00 予選第7レースはふく~る特賞 第8レースは進入固定レース

ドリーム戦 出場予定選手 6月25日 🕀 (初日) 第12レース



4980佐々木完太 (A1・山口・26歳) 4月浜名湖で初V、5月 大村GIVと近況激動。



3944 Ш□ (A1・長崎・43歳) 前回は未勝利と消化不良 で今回は完全燃焼へ。



4294古賀 (B2・佐賀・35歳) 当地デイ時代にV歴があ りナイターでも優出歴。



4492本多 宏和 (A1・愛知・35歳) 昨年はV5で今年も5月 住之江でV3に到達。



(A1・三重・41歳)



(B1・福岡・36歳)

2月びわこで5年ぶりの Vを飾り上昇の兆し。

4月戦もチルトを跳ねて 強攻の姿勢を貫いた。

|出|場|予|定|選|手|

(最近6ヵ月:2021年11月14日~2022年5月13日/下関3年:2019年5月14日~2022年5月13日。 は山口支部選手)

新勝率7点超の本多、古賀! 福岡勢大神、水摩、松尾も強烈

本多宏和(愛知)の新勝率7.44は、出場メンバ ーのなかでトップ。1着率45.7%に関しては、 全国で見ても第2位とかなり優秀だ。当地もV 歴に前回一般戦でも優出している実績水面で、 今回も好調な快速レースが飛び出すか。

7年半ぶりの7点勝率でA1級復帰を決めた 古賀繁輝(佐賀)の勢いも見逃せない。こちらも 前期は1着率40%オーバーと白星を量産させ、 V数では本多を上回る3をマークした。

層の厚さなら大神康司(福岡)、水摩敦(福 岡)、松尾昂明(福岡)が揃う福岡勢。いずれも 強攻が自慢の攻撃派だが、なかでも近況は各地 でモーターを仕上げている松尾に期待したい。

山口裕二(長崎)、荒川健太(三重)は的確な さばきで上位進出を外さない。山口は3月徳山 で、荒川は2月びわこで優勝と近況も上々。

当地ナイターで3度の準Vがある別府昌樹 (広島)、A1級キープで自信を深める**宮下元胤** (愛知)にも注目だ。

GII初Vの佐々木が地元凱旋

地元は5月大村GⅡで優勝した**佐々木完太** (山口)が人気を集める。F禍もありA1級継続 こそ逃したが、能力の高さは間違いなし。半年 でのA1級復帰へ当地初Vで勢いをつけたい。

17年半ぶりのA1級復帰と絶好調な小林一樹 (山口)も楽しみ十分。勢いそのままに5年ぶり の当地Vに挑む。

モのふくふく情



級別表記が変わる前に!

大賀龍之介選手は前期にデ ビュー初優出&初の勝率5点 台と急成長中。現B2級とい うこともあり、勝ち星の大半

が万舟決着でした。B1級表記になる直前の 今節は高配当ゲットのラストチャンスか?

| | | (最近6ヵ | 月:2 | 2021年 | 11月14 | 日~2022年5月13日/下関3年:20 | | | | | | | |]支部 、 | | | - |
|------|-----|------------|-----|-------|-------|----------------------|-----------|-------|--------------------------------------|----|-----|--------------|----------------|----------|------|-------|--------|
| 登録番号 | 選 | 手名 | 級別 | 支部 | 年齢 | ワンポイントチェック | | 砂木木 | | _ | 1着時 | | | _ | | 下関3年 | |
| | 森 | ᆂᄴ | D 1 | 一手 | E7 | 当地はナイター移行後初参戦 | | 3連率 | | 12 | 授り | 行 り定し | 差し 0 | 扱さ | | 3連率 | |
| 3268 | | | | | | | | 57.5% | | 16 | 4 | 4 | 5 | 3 | | 間出走 | |
| 3297 | 藤丸 | | | | | 5月若松で今年2度目の優出 | + | 62.0% | | 4 | | | | | | 58.7% | |
| 3459 | 中野 | 和裕 | | | | 前回戦は1勝2着3本と奮闘 | | 38.9% | | | 3 | 1 | 2 | 0 | | 31.1% | |
| 3574 | 大神 | 康司 | | | | 5月大村ミッドで今年初優出 | | 60.8% | | 19 | 5 | 1 | 5 | 4 | | 50.0% | |
| 3643 | 米田 | 隆弘 | | | | 当地前回は2、3着で貢献だ | | 54.7% | | 8 | 1 | 0 | 1 | 0 | | 63.6% | |
| 3702 | 貞兼 | : | | 福岡 | | 前回は準優5コースから1着 | | 54.1% | | 6 | 2 | 0 | 1 | 1 | | 61.3% | |
| 3731 | 高濱 | 芳久 | | | | 当地戦は2連続で予選突破中 | | 49.7% | | 23 | 2 | 2 | 6 | 0 | | 51.2% | |
| 3734 | 宮田 | | | | | 5月の津では1年ぶりに優出 | 4.92 | 46.9% | 0.16 | 8 | 3 | 2 | 1 | 0 | 4.88 | 46.6% | 0.15 |
| 3747 | 國崎 | 良春 | В1 | 福岡 | 47歳 | 当地は優出した昨年6月以来 | 5.35 | 49.1% | 0.16 | 10 | 3 | 2 | 5 | 2 | 5.65 | 58.8% | 0.13 |
| 3784 | 中島 | 友和 | В1 | 佐賀 | 45歳 | 予選突破増えて復調ムードだ | 5.92 | 62.2% | 0.17 | 11 | 7 | 3 | 1 | 0 | 5.39 | 54.1% | 0.15 |
| 3797 | 岩井 | 繁 | В1 | 広島 | 49歳 | 3月戦では2着1本3着4本 | 4.20 | 37.8% | 0.19 | 3 | 1 | 0 | 0 | 2 | 3.11 | 25.7% | 0.20 |
| 3851 | 森田 | 昭彦 | В1 | 福岡 | 49歳 | 当地ナイターは2度目の参戦 | 4.07 | 37.0% | 0.16 | 4 | 3 | 0 | 0 | 1 | 4.11 | 33.3% | 0.11 |
| 3869 | 井芹 | 大志 | В1 | 福岡 | 46歳 | 前回当地は未勝利も2着3本 | 4.73 | 42.5% | 0.18 | 6 | 0 | 1 | 2 | 0 | 4.16 | 26.3% | 0.21 |
| 3873 | 別府 | 昌樹 | Α1 | 広島 | 46歳 | 途中帰郷した5月の分も奮起 | 5.83 | 60.1% | 0.16 | 20 | 5 | 2 | 4 | 2 | 6.02 | 66.7% | 0.17 |
| 3875 | 廣中 | 良一 | B1 | 山口 | 45歳 | 前期は3点台で立て直し急務 | 3.72 | 29.6% | 0.19 | 8 | 0 | 0 | 1 | 0 | 4.23 | 35.1% | 0.19 |
| 3878 | 胡本 | 悟志 | В1 | 山口 | 45歳 | 5月戦は準優惜敗も終始善戦 | 5.06 | 49.6% | 0.16 | 9 | 0 | 3 | 2 | 1 | 5.02 | 43.9% | 0.19 |
| 3928 | 林 | 恵祐 | В1 | 福岡 | 46歳 | 勝率3点台続き巻き返し必要 | 3.90 | 34.4% | 0.18 | 4 | 0 | 1 | 0 | 0 | 4.41 | 37.5% | 0.20 |
| 3944 | 山口 | | | | | パワー引き出し手堅くさばく | 6.48 | 64.7% | 0.17 | 13 | 1 | 6 | 9 | 5 | 5.50 | 56.3% | 0.17 |
| 4004 | 山本 | 浩輔 | | | | 4月芦屋で今年2回目の優出 | + | 47.4% | | 7 | 3 | 2 | 1 | 0 | | 30.0% | |
| 4005 | 瀬川 | | | | | 2月戦は最終日に捲りで波乱 | | 34.6% | | 6 | 2 | 0 | 0 | 0 | | 30.9% | |
| 4009 | 小林 | | | | | 調整、スタートともに冴える | _ | 65.0% | | 14 | 2 | 2 | 4 | 1 | _ | 60.6% | |
| 4049 | 荒川 | | | | | 2月びわこVは自身5年ぶり | | 59.2% | | 17 | 3 | 5 | 5 | 0 | | 70.0% | |
| 4092 | 岡部 | | | | | 前回は当地ナイターで初優出 | | 61.8% | | 24 | 3 | 5 | 7 | 1 | | 51.1% | |
| 4156 | 浜野 | | | | | 足負けクリアなら豪快な一発 | | 51.8% | | 10 | 4 | 0 | 1 | 1 | | 41.2% | |
| 4163 | 山崎 | | | | | 当地ナイターは3優出でV1 | | 56.6% | | 20 | 0 | 1 | 4 | 0 | | 81.3% | |
| | | | | | | | | | | 15 | 1 | 4 | 3 | 3 | | | |
| 4173 | 岡谷 | 健吾 | | | | 当地前回は最終日連勝と奮闘 | | 49.6% | | | | | | | | 57.4% | |
| 4294 | 古賀 | 繁輝 | | | | 当地ナイターで周年優出歴も | | 77.1% | | 15 | 9 | 10 | 2 | 3 | | 77.8% | |
| 4298 | 宮下 | | | | | 江戸川でV2と荒れ水面強い | + | 64.9% | | 12 | 8 | . 1 | 3 | 7 | | 間出走 | |
| 4323 | 山田 | | | 岡山 | | 当地は2連続優出中で要注意 | | 57.1% | | 10 | 3 | 5 | 0 | 0 | | 50.0% | |
| 4410 | 井上 | | | | | 当地ナイターで予選敗退なし | | 54.0% | | 11 | 8 | 3 | 0 | 4 | | 64.4% | |
| 4413 | 水摩 | | | | | 伸びを求めてチルトも跳ねる | | 76.7% | | 15 | 13 | 2 | 4 | 1 | | 66.7% | |
| 4424 | 松尾 | | | | | F休み明けでもスタート強襲 | | 68.2% | | 33 | 11 | 7 | 5 | 1 | | 57.5% | 0.15 |
| 4492 | 本多 | 宏和 | A1 | 愛知 | 35歳 | 昨年後半から優出ラッシュだ | 7.41 | 74.0% | 0.15 | 23 | 7 | 9 | 5 | 1 | 3.33 | 0.0% | 0.16 |
| 4531 | 武富 | 智亮 | A2 | 佐賀 | 33歳 | 予選敗退の5月戦の挽回期す | 5.68 | 53.5% | 0.15 | 19 | 4 | 2 | 4 | 1 | 5.72 | 58.1% | 0.16 |
| 4553 | 坪口 | 竜也 | A2 | 長崎 | 33歳 | 近況の一般戦は準優出率高い | 5.80 | 60.6% | 0.18 | 19 | 0 | 2 | 1 | 0 | 5.86 | 57.1% | 0.21 |
| 4555 | 富永 | 大一 | В1 | 福岡 | 32歳 | 近況は事故が多くリズム悪い | 4.81 | 47.6% | 0.18 | 6 | 4 | 1 | 0 | 3 | 4.63 | 33.3% | 0.20 |
| 4565 | 西村 | 豪洋 | В1 | 愛知 | 34歳 | 機力優位ならセンター一撃も | 4.69 | 45.9% | 0.19 | 5 | 0 | 3 | 3 | 0 | 3.82 | 23.5% | 0.20 |
| 4695 | 尾崎 | 雄二 | В1 | 長崎 | 36歳 | 前期1、2着一桁も3着26本 | 4.19 | 40.4% | 0.17 | 2 | 2 | 1 | 0 | 0 | 4.00 | 30.3% | 0.17 |
| 4724 | 吉田 | 祐貴 | В1 | 佐賀 | 36歳 | 前回は準優敗退も最終日連勝 | 4.28 | 38.7% | 0.16 | 4 | 0 | 1 | 4 | 0 | 6.08 | 62.5% | 0.18 |
| 4749 | 山口 | 貢輝 | B2 | 福岡 | 35歳 | 同格相手のスローなら狙いも | 4.38 | 42.5% | 0.18 | 1 | 1 | 0 | 0 | 1 | 3.53 | 20.0% | 0.21 |
| 4797 | 中山 | 将 | A2 | 三重 | 30歳 | 着実に地力つけA級継続成功 | 5.48 | 52.3% | 0.15 | 14 | 6 | 4 | 4 | 2 | 3年 | 間出走 | なし |
| 4966 | 田川 | 大貴 | В1 | 長崎 | 24歳 | 今期こそ初のA級を目指して | 5.07 | 54.1% | 0.18 | 6 | 2 | 2 | 4 | 1 | 4.00 | 36.4% | 0.18 |
| 4980 | 佐々れ | 卜完太 | Α1 | 山口 | 26歳 | 大村G II Vで全国にアピール | 5.90 | 55.1% | 0.17 | 15 | 2 | 4 | 2 | 1 | 5.82 | 56.0% | 0.16 |
| 5009 | | | | | | 前期は初めて勝率5点台到達 | 5.00 | 47.5% | 0.15 | 3 | 5 | 4 | 3 | 3 | 3.15 | 23.5% | 0.17 |
| 5258 | 仲本 | | | | | 養成所成績も上々で今後注目 | | 5/2 | ···································· | 岡で | デビ | ュー | - | | 3年 | 間出走 | なし |
| | ··· | | | | | | - + × + 6 | | | | == | | | | | | |

●病気などにより出場メンバーが変更になる場合があります。あらかじめご了承ください。

次号掲載が遊響ドリームナイターで洗紅の旗がなびく!



全国ボートレース甲子園 7/5 TUE GWED 7 THU B FRI 9 SAT 10 SUN

出場予定選手

●登録番号順。写真左上は出身地 級別は2022年後期級別

(※1)該当者不在の和歌山が 属する地区 (競走会が区分する 地区) 内の勝率上位の者として 選出。



西島 義則



今垣 光太郎 (A1・福井)



太田 和美 (A1・大阪)



前本泰和 (A1・広島)



岩崎 芳美 (A2・徳島)



石渡 鉄兵 (A1·東京)



辻 栄蔵



瓜生 正義



白井 英治 (A1·山口)



飯山 (A2·東京)



坪井 康晴 (A1・静岡)



菊地 孝平 (A1・静岡)



3978 齊藤 (A1・東京)



秋山 直之 (A1・群馬)



中島 (A1·福井)



田村 隆信 (A1·徳島)



有佑



4177 萬 正嗣 (A2·群馬)



前川

守嗣 (B1·福岡)



毒島 (A1・群馬)



高橋 直哉 (B1・東京)



渡辺 浩司 (A1·福岡)



馬場 貴也 (A1·滋賀)



稲田 浩_ (A1·兵庫)



藤崎小百合 (A1·福岡)



拓矢



平本 真之 (A1·愛知)



新田 雄史 (A1·三重)



4366 前沢 丈史 (A1・東京)



平山 智加 (A1·香川)



西村 拓也 (A1·大阪)



小林 泰 (A1·東京)



鹿島 敏弘 (B1·群馬)



茅原 (A1·岡山)



英悟



平高 奈菜 (A1·香川)



松崎 祐太郎 (A1·福岡)

賢人



4459 片岡 雅裕 (A1·香川)



大池 佑来 (A1·東京)



4497 桑原 悠 (A1·長崎)



ΙΞ 遠藤 (A1·滋賀)

(A1·福岡)



上野真之介 (A1・佐賀)



深谷 知博 (A1・静岡)



中田 電太 (A1·埼玉)



(A1・埼玉)

(A2·岡山)

村岡



(A1·滋賀)



(A2・埼玉)



(A1・東京)

4831 施行者推薦 敬太 羽野 三浦

岐阜 4850 直也

野中 -平

(A2・愛知)



RACE OF SHIMONOSEKI 今年度も総額5,000万円出 2022年度電話投票キャンペー

キャンペーン期間 2022年4月8日金~2023年3月31日金

電話投票(インターネット投票含む) キャンペーンに事前登録され、該当期間中にボートレース下関で ●現在ボートレース下関の^{電話投票} ト 開催するレースで、各キャンペーン対象額以上を電話投票された方に、現金などプレゼントします!

ャンペーンに登録中の方は、引き続 きキャンペーンの対象となります。

●1度登録をされると、登録解除する までボートレース下関の電話投票キ ャンペーンの対象となります。

各期間総額100万円!! 海響ドリームジャンボ!

各期間において、ボートレース下関開催レースをご 購入された総額から1万円を1口として抽選し、各 期間1万円を100本(総額100万円)プレゼント!

●1回の投票で1万円を1購入する必要はありません

各期間総額150万円!! 継続プレミアム!

各期間中のボートレース下関 開催レースを毎節1,000円以 上ご購入された方を対象に抽 選でプレゼント!

| 賞金 | 当選者数 |
|---------|------|
| 現金10万円 | 2名 |
| 現金5万円 | 6名 |
| 現金1万円 | 50名 |
| 現金3千円 | 100名 |
| 現金 1 千円 | 200名 |
| | |

| | SEASON I | 終了しました |
|-----|------------------|----------------------------------|
| | SEASON II | 2022年5月8日目から6月17日金まで(全3節) |
| | SEASON III | 2022年6月25日金から7月20日氷まで(全3節) |
| 対 | SEASON IV | 2022年7月28日承から8月25日承まで(全4節) |
| 象 | SEASON V | 2022年9月9日金から10月6日承まで(全3節) |
| 象期間 | SEASON VI | 2022年10月16日国から11月24日承まで(全4節) |
| 2 | SEASON VII | 2022年12月 1 日承から12月24日生まで (全3節) |
| | SEASON VIII | 2022年12月28日氷から2023年1月28日生まで(全4節) |
| | SEASON IX | 2023年1月31日必から2月28日必まで(全4節) |
| | SEASON X | 2023年3月13日月から3月31日金まで(全3節) |

現金1万円×各期間100本!

成募締切 各期間最終節最終日の24時まで

当選発表 当選者の発表は、現金の振り込みをもって発表に代えさせていただきます。

●ご応募いただいた方の個人情報についてはボートレース下関の電話投票キャンペーン以外には一切使用いたしません。



ボートレース下関ホームページで!

【2022年度は対象レースが10レースに拡充!!】

##2,500 万円!! 乙分》行及少一又自己的》》

次は来月、一般復活します。 GII全国ボートレース甲子原

| | COSOUTH! | GⅢオールレディース | 終了しました |
|---|--|-----------------|--|
| | 2502008 | ミッドナイトボートレース第2戦 | 終了しました |
| | ###################################### | GII全国ボートレース甲子園 | 2022年7月5日%~10日@ |
| 対 | EMIOOZZU 8 | ルーキーシリーズ | 2022年9月9日金~14日® |
| 象 | 2507FP 8 | ミッドナイトボートレース第4戦 | 2022年10月1日 (1日本) |
| ĭ | | GⅢマスターズリーグ | 2022年10月16日 🗎 ~ 21日 🛳 |
| ス | ###################################### | G I 競帝王決定戦 | 2022年12月1日帝~6日必 |
| | EMIOOZZIP 8 | GⅢ企業杯 | 2022年12月19日 |
| | ### 100### ! | 男女W優勝戦 | 2023年1月31日少~5日@ |
| | COSCOSTIP! | ヴィーナスシリーズ | 2023年3月13日 - 18日 = |

~2022年後期級別が決定! 山口支部のA 1級レーサーは15名! □山口支部全選手 2022年後期 (7月~12月適用) 級別リスト

■集計期間:2021年11月1日~2022年4月30日 ■適用期間:2022年7月1日~12月31日 ♥は女子選手。選手名右の「/」は昇級、「\」は降級した選手。

| ı | | | | A 1 f | 汲選手 | (15名 | 4) | | | | |
|----|------|-----|------|-------|-------|-------|------|------|------|----|----|
| 3 | 登録番号 | 選手 | 名 | 勝率 | 2連率 | 3連率 | 平均ST | 事故率 | 出走回数 | 優出 | 優勝 |
| Ī | 3427 | 大賀 | 広幸 🖊 | 6.22 | 43.1% | 68.8% | 0.17 | 0.18 | 109 | 3 | 0 |
| Ì | 3711 | 江本 | 真治 | 6.34 | 40.4% | 64.8% | 0.16 | 0.11 | 131 | 6 | 0 |
| | 3897 | 白井 | 英治 | 7.75 | 56.5% | 69.6% | 0.14 | 0.25 | 122 | 8 | 0 |
| Ì | 3942 | 寺田 | 祥 | 7.06 | 48.8% | 62.0% | 0.15 | 0.09 | 129 | 4 | 0 |
| | 3961 | 谷村 | 一哉 | 7.06 | 54.8% | 70.8% | 0.14 | 0.00 | 144 | 8 | 0 |
| Ī | 4009 | 小林 | 一樹 / | 6.28 | 45.1% | 65.6% | 0.11 | 0.00 | 102 | 3 | 0 |
| | 4015 | 前野 | 竜一 | 6.83 | 52.5% | 73.3% | 0.15 | 0.00 | 120 | 5 | 0 |
| Ì | 4064 | 原田 | 篤志 | 6.91 | 52.9% | 70.2% | 0.17 | 0.00 | 138 | 5 | 0 |
| | 4108 | 吉村 | 正明 | 6.66 | 52.0% | 68.0% | 0.15 | 0.16 | 125 | 3 | 0 |
| Ì | 4237 | 大峯 | 豊 | 6.62 | 45.3% | 63.1% | 0.15 | 0.26 | 141 | 5 | 0 |
| Ī | 4239 | 竹田 | 辰也 | 7.13 | 51.5% | 75.7% | 0.15 | 0.00 | 128 | 6 | 0 |
| -1 | 4263 | 武重 | 雄介 | 6.45 | 48.7% | 63.0% | 0.16 | 0.00 | 119 | 3 | 0 |
| • | 4324 | 海野鼠 | 志郎 | 7.01 | 54.6% | 70.2% | 0.14 | 0.01 | 141 | 8 | 0 |
| ì | 4361 | 柳生 | 泰二 | 7.45 | 61.1% | 76.8% | 0.13 | 0.17 | 121 | 7 | 0 |
| • | 4601 | 森野 | 正弘 | 6.24 | 40.4% | 62.6% | 0.15 | 0.24 | 99 | 3 | 0 |

| | | | A28 | 双選手 | (15名 | 4) | | | | |
|--------|-----|----|---------------|-------|-------|------|------|------|----|----|
| 登録番号 | 選引 | 名 | 勝率 | 2連率 | 3連率 | 平均ST | 事故率 | 出走回数 | 優出 | 優勝 |
| 3350 | 藤本 | 佳史 | 5.67 | 34.4% | 58.9% | 0.15 | 0.29 | 151 | 3 | 0 |
| 3661 | 柳瀬 | 興志 | ₹ 5.46 | 30.2% | 53.9% | 0.17 | 0.18 | 152 | 1 | 0 |
| 3684 | 清水 | 攻二 | 5.57 | 33.6% | 58.8% | 0.20 | 0.13 | 119 | 2 | 0 |
| 3901 | 松田 | 憲幸 | ₹ 5.49 | 38.3% | 57.7% | 0.19 | 0.13 | 154 | 1 | 0 |
| 4017 ♥ | 向井 | 美鈴 | 5.47 | 34.5% | 58.0% | 0.18 | 0.37 | 81 | 0 | 0 |
| 4158 | 木場如 | | ⊅ 5.85 | 40.6% | 57.6% | 0.16 | 0.03 | 118 | 2 | 0 |
| 4264 | 長尾 | 章平 | 6.17 | 44.6% | 64.7% | 0.17 | 0.00 | 139 | 3 | 0 |
| 4396 | 大田 | 直弥 | ⊅ 5.71 | 37.6% | 60.8% | 0.19 | 0.00 | 125 | 2 | 0 |
| 4443 ♥ | 津田 | 裕絵 | ₹ 5.46 | 32.8% | 57.6% | 0.20 | 0.03 | 125 | 1 | 0 |
| 4475 | 末永 | 祐輝 | 6.21 | 42.2% | 62.9% | 0.16 | 0.04 | 154 | 4 | 0 |
| 4703 | 森永 | 隆 | 5.93 | 38.8% | 59.5% | 0.17 | 0.17 | 126 | 1 | 0 |
| 4817 | 渡邉 | 翼 | 5.52 | 36.0% | 56.0% | 0.15 | 0.07 | 150 | 0 | 0 |
| 4950 | 高岡 | 竜也 | ∕ 5.68 | 36.6% | 59.1% | 0.15 | 0.00 | 120 | 2 | 0 |
| 4980 | 佐々オ | 完太 | √ 5.73 | 37.0% | 52.8% | 0.18 | 0.22 | 89 | 2 | 0 |
| 4985 | 井本 | 昌也 | ∕ 5.83 | 38.9% | 58.0% | 0.20 | 0.00 | 136 | 3 | 0 |

| | | | В1 | 火造 目 | (41≴ | 3) | | | | |
|--------|-----|------|------|-------------|-------|------|------|------|----|----|
| 盤録番号 | 選手 | 名 | 勝率 | 2連率 | 3連率 | 平均ST | 事故率 | 出走回数 | 優出 | 優勝 |
| 2930 | 新良 | 一規 | 4.31 | 23.5% | 41.1% | 0.20 | 0.00 | 68 | 1 | 0 |
| 3036 | 吉本 | 正昭 | 4.17 | 19.5% | 29.2% | 0.18 | 0.50 | 82 | 0 | 0 |
| 3081 | 岡本 | 慎治 | 5.39 | 36.0% | 51.0% | 0.19 | 0.20 | 100 | 1 | 0 |
| 3539 | 金子 | 順一 | 4.38 | 25.7% | 42.1% | 0.18 | 0.03 | 140 | 1 | 0 |
| 3559 | 水長 | 照雄 | 4.27 | 21.7% | 39.1% | 0.18 | 0.04 | 92 | 0 | 0 |
| 3567 | 吉岡 | 誠 | 4.48 | 21.8% | 43.6% | 0.17 | 0.00 | 87 | 0 | 0 |
| 3581 | 加木 | 郁 | 4.73 | 28.1% | 39.5% | 0.19 | 0.25 | 96 | 1 | 0 |
| 3682 | 切田 | 潤二 | 3.86 | 9.4% | 31.0% | 0.18 | 0.00 | 74 | 0 | 0 |
| 3709 | 田中 | 浩之 | 3.93 | 18.5% | 31.4% | 0.20 | 0.00 | 108 | 0 | 0 |
| 3875 | 廣中 | 良一 | 3.78 | 20.4% | 30.1% | 0.19 | 0.00 | 93 | 0 | 0 |
| 3878 | 胡本 | 悟志 | 4.89 | 24.5% | 48.2% | 0.17 | 0.00 | 114 | 1 | 0 |
| 3925 | 大田 | 誠 | 3.21 | 13.4% | 20.9% | 0.18 | 0.00 | 67 | 0 | 0 |
| 3976 | 内田 | 圭 | 4.14 | 22.7% | 39.6% | 0.18 | 0.00 | 101 | 0 | 0 |
| 4005 | 瀬川 | 公則 | 4.08 | 24.7% | 33.6% | 0.19 | 0.22 | 101 | 0 | 0 |
| 4007 | 榮田 | 将彦 | 4.33 | 25.4% | 38.6% | 0.13 | 0.19 | 106 | 0 | 0 |
| 4014 🕈 | 片岡 | 恵里 | 5.26 | 35.5% | 44.4% | 0.18 | 0.04 | 90 | 1 | 0 |
| 4041 | 小林 | 基樹 | 4.77 | 28.5% | 45.1% | 0.21 | 0.11 | 133 | 0 | 0 |
| 4045 | 佐々オ | 裕美 | 5.24 | 37.0% | 50.9% | 0.16 | 0.00 | 108 | 2 | 0 |
| 4153 | 佐々オ | 、巌∥ | 4.05 | 19.2% | 34.6% | 0.20 | 0.03 | 78 | 0 | 0 |
| 4179 | 広次 | 修 | 5.36 | 34.8% | 54.1% | 0.15 | 0.16 | 155 | 0 | 0 |
| 4226 | 村田 | 浩司 | 4.20 | 20.0% | 34.8% | 0.17 | 0.07 | 135 | 0 | 0 |
| 4251 | 川崎 | 誠志 | 4.48 | 26.2% | 40.6% | 0.19 | 0.00 | 118 | 0 | 0 |
| 4425 | 大井 | 清貴 | 4.42 | 21.8% | 36.1% | 0.17 | 0.03 | 119 | 0 | 0 |
| 4479 | 矢野真 | 製菜 🗷 | 4.38 | 21.8% | 32.7% | 0.17 | 0.00 | 55 | 0 | 0 |
| 4567 | 上村愎 | 太郎 | 4.42 | 20.8% | 41.6% | 0.21 | 0.23 | 96 | 0 | 0 |
| 4592 | 小林 | 孝弘〉 | 4.54 | 24.0% | 39.4% | 0.15 | 0.11 | 137 | 1 | 0 |
| 4783 🔻 | 木村 | 詳子 🖊 | 4.54 | 15.7% | 43.8% | 0.19 | 0.04 | 57 | 0 | 0 |
| 4846 | 佐藤 | 駿介 | 4.55 | 25.9% | 40.1% | 0.17 | 0.00 | 127 | 0 | 0 |
| 4871 | 菊池 | 宏志 | 4.02 | 12.2% | 33.3% | 0.21 | 0.24 | 90 | 0 | 0 |
| 4890 | 石川 | 諒 | 4.74 | 25.6% | 48.6% | 0.18 | 0.31 | 109 | 0 | 0 |
| 4896 | 花本 | 剛 | 4.29 | 23.0% | 38.4% | 0.18 | 0.22 | 91 | 0 | 0 |
| 5000 | 岡本翔 | 太郎 | 3.98 | 16.9% | 32.2% | 0.16 | 0.41 | 59 | 0 | 0 |
| 5027 | 重富 | 勇哉 / | 3.94 | 18.8% | 33.3% | 0.18 | 0.29 | 69 | 0 | 0 |
| | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |

| 登録番号 | 選手 | 名 | 勝率 | 2連率 | 3連率 | 平均ST | 事故率 | 出走回数 | 優出 | 優勝 |
|--------|-----|----|------|-------|-------|------|------|------|----|----|
| 5040 | 木村 | 颯↗ | 2.40 | 6.8% | 10.9% | 0.17 | 0.58 | 73 | 0 | 0 |
| 5064 | 品川二 | 干翔 | 4.35 | 20.9% | 40.3% | 0.16 | 0.53 | 124 | 0 | 0 |
| 5067 | 曲 | 真聖 | 3.43 | 17.3% | 26.4% | 0.18 | 0.02 | 121 | 0 | 0 |
| 5083 | 柳瀬 | 幹太 | 3.19 | 8.0% | 22.2% | 0.18 | 0.37 | 99 | 0 | 0 |
| 5106 | 山崎 | 祥 | 4.04 | 15.0% | 33.6% | 0.17 | 0.11 | 113 | 1 | 0 |
| 5145 | 島川 | 海輝 | 2.29 | 4.7% | 9.5% | 0.18 | 0.16 | 105 | 0 | 0 |
| 5146 ♥ | 野田 | 彩加 | 2.97 | 6.8% | 20.4% | 0.20 | 0.25 | 88 | 0 | 0 |
| 5163 ♥ | 清水 | 愛海 | 3.72 | 17.5% | 29.1% | 0.18 | 0.56 | 120 | 0 | 0 |
| | | | | | | | | | | |

| | | | B2 | 級選手 | (10名 | 3) | | | | |
|--------|------|----------|------|-------|-------|------|------|------|----|----|
| 登録番号 | 選手名 | <u>3</u> | 勝率 | 2連率 | 3連率 | 平均ST | 事故率 | 出走回数 | 優出 | 優勝 |
| 3164 | 森脇 | 徹↘ | 3.33 | 13.0% | 28.2% | 0.24 | 0.91 | 46 | 0 | 0 |
| 3176 | 長谷川 | 巌↘ | 4.65 | 29.4% | 41.1% | 0.21 | 0.00 | 17 | 0 | 0 |
| 4923 ♥ | 末武里系 | 決子 | 2.62 | 4.4% | 17.7% | 0.20 | 0.04 | 45 | 0 | 0 |
| 4937 ♥ | 山本 | 宝姫 | | | 6ヵ月 | 間出走 | なし | | | |
| 4970 | 井町 | 泰 | 2.71 | 8.1% | 18.3% | 0.20 | 0.41 | 49 | 0 | 0 |
| 5123 ♥ | 福山恵 | 禁 | 1.95 | 2.3% | 9.4% | 0.18 | 0.36 | 127 | 0 | 0 |
| 5176 | 石倉 | 댽美 | 1.28 | 0.0% | 1.1% | 0.17 | 0.33 | 90 | 0 | 0 |
| 5180 ♥ | 藤本紗弘 | 術香 | 1.73 | 0.0% | 1.5% | 0.19 | 0.00 | 66 | 0 | 0 |
| 5231 ♥ | 寺田 3 | 空詩 | 1.43 | 0.0% | 1.5% | 0.22 | 0.32 | 63 | 0 | 0 |
| 5238 | 笹木 | 吾 | | | 130期 | 新人選 | 手 | | | |

■級別の種類および基準

| 級別 | 定率 | 2連対率・3連対率・勝率 | 事故率 | 出走回数 |
|------|------|--|------------|-----------|
| A 1級 | 20% | 2連率30.0%以上、 3連率40.0%以上で勝率上位の者 | 0.70 以下 | 90回 以上 |
| A2級 | 20% | 2連率30.0%以上、 3連率40.0%以上でA1級を除く 勝率上位の者 | 0.70 以下 | 70回 以上 |
| B1級 | 50% | 勝率2.00以上でA1級 およびA2級を除く勝率上位の者 | 0.70 以下 | 50回 以上 |
| B2級 | A 1級 | 、A2級およびB1級以外の者 | | |

BOAT RACE 下関 7月の開催日程

マンスリーBOAT RACE

●本場の場外発売、ふく~る下関の発売につきましてはホームページなどでご確認ください。

| 7. | _ | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | | 14 | | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 31 |
|----|------------|----------|----------|----------|---|----------|---------|-------------|---------|----------|-----|----|----------|---|----|------------|----------|----------|----|----------|----------|----|----------|----------|----|----|----------|---------|----|----------|----------------|
| // | 3 [| a | ± | B | Æ | % | | * | | ± | ₿ | Æ | ® | ℛ | * | (£) | ± | B | 祝 | ® | K | * | æ | ± | ∄ | Æ | % | | * | æ | (±) (E) |
| 下 | 関 | | | | | 全 | | GII第 ートし | | | - 園 | | | | | | | | 一般 | 競走 | | | | | | | | | | 一般 | 競走 |

